

Aulum Vandværk A.m.b.a.

Protokol

Generalforsamling den 1. september 2020 – på Hotel Aulum Kro

Der var 26 fremmødte

Formanden Allan Nørgaard bød velkommen. Efter velkomst blev Erik Thuesen enstemmigt valgt som dirigent for generalforsamlingen.

Efter valgt af dirigent godkendte dirigenten som lovlig indvarslet og dermed gyldig.

Formanden startede med at spørge nogen på generalforsamlingen ville protestere mod den udsættelse der havde været på grund af Corona smitten i 2020. Ingen af de tilstede værende protesterede.

Formanden aflagde bestyrelsens beretning for året 2020.

Bestyrelsens beretning for Aulum Vandværk A.M.B.A.

Efter sidste års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig således, at Søren Andersen fortsatte som formand, men da han siden er flyttet fra forsyningsområdet, udtrådte han i november af bestyrelsen, og overlod sin plads til Kurt Agger, som var suppleant. Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende således:

Formand:	Allan Nørgaard
Næstformand:	Chris Green
Kasserer:	Helle Nielsen
Sekretær:	Tom Hagelskjær
Bestyrelsesmedlem:	Kurt Agger

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke Søren for hans indsats og engagement i Aulum Vandværk.

Det forgangne år har været forholdsvis roligt. Der har ikke været de store investeringer, og driften er gået planmæssigt.

Økonomien er tilfredsstillende, med et resultat på 64.839kr, mod et budgetteret resultat på 0kr.

Der var ved udgangen af 2019 1840 forbrugere, hvilket er en tilgang på 5, og der er oppumpet 302.228m³ hvoraf 292.436m³ er faktureret. Det giver et spild på 3,34 %. Ifølge Miljøstyrelsen er spildprocenten i Danmark i gennemsnittet på 7,8%, så det må siges at være acceptabelt.

Taksterne er i 2020 uændret i forhold til 2019, og er fastlagt til 4,32 kr/m³ ex moms og afgifter, og med en fast afgift på 370kr ex moms, og målerafgift på 25kr ex moms.

I forbindelse med Herning Kommunes godkendelse af taksterne, blev vi igen opfordret til at se på fordeling af det faste bidrag og prisen pr. m³ da vi **ikke opfylder målet i**

Vandforsyningsplanen om, at taksterne bør udformes, så de fastholder eksisterende forbrugere og får flere store vandforbrugere tilsluttet til gavn for helheden.

Det arbejde har vi så småt taget hul på, hvor vi vil bruge regnskabstallene til at vurdere, om der er belæg for en ændring, og diskutere omfanget af eventuelle ændringer.

I forbindelse med en grundvandsundersøgelse på Bødkervej, blev der af Region Midtjylland udtaget prøver af 2 ud af Aulum Vandværks 4 boringer, og i den ene DGU 74.512 viste der sig et indhold af N,N-Dimethylsulfamid (DMS) på 0,20 µg/liter, hvilket er over grænseværdien på 0,1. Efterfølgende blev der udtaget 2 nye prøver, hvor indholdet i begge prøver viste et indhold på 0,14 µg/liter.

DMS er et nedbrydningsprodukt, der kan stamme fra to forskellige moderstoffer. De to moderstoffer, tolyfluanid og dichlofluanid, har været anvendt som biocid, bl.a. i træbeskyttelse og maling. Desuden har tolyfluanid været anvendt som pesticider til en række frugter fra jordbær over tomat til frugttræer samt i prydplanter. Stofferne har ikke været anvendt i Danmark siden 2007.

Den sundhedsmæssige acceptable daglige indtagelse er i en vurdering fra Miljøstyrelsen vurderet til at være 300 µg/liter for voksne og 50 µg/liter for børn, så der er ikke tale om nogen sundhedsrisiko, men da vandværkets resterende 3 boringer har rigelig kapacitet, blev det besluttet at stoppe indvindingen fra den ramte boring øjeblikkeligt, for efterfølgende at få den sløjfet.

I forlængelse af føromtalt, skal det nævnes at Aulum Vandværk stadig leverer drikkevand af rigtig god kvalitet, og at der løbende bliver lagt analyseresultater op på hjemmesiden, så man kan følge med, hvis man har interesse i det.

”BNBO” eller boringsnære beskyttelsesområder, er noget alle vandværker skal forholde sig til i disse år. Kort fortalt går det ud på, at boringer til indvinding af drikkevand får beregnet og indtegnet deres egen beskyttelseszone. I disse zoner, som i mange tilfælde vil være landbrugsarealer, vil der være et forbud mod brug af bekæmpelsesmidler, forbud mod brug af gødning eller andre dyrkningsrestriktioner. Landmanden må forventes at lide et driftstab på arealerne, og skal derfor have en økonomisk kompensation.

Af Herning kommune er vi blevet pålagt at tage stilling til, om vi vil være med til en fælles model for et grundvandssamarbejde om BNBO, og om vi vil indgå i en solidarisk økonomisk løsning, så alle vandværker deles om de omkostninger nogle vandværker vil få ved indgåelse af de føromtalt aftaler.

Dertil har vi svaret, at vi gerne vil være med til at lave fælles retningslinjer, men at vi ikke ønsker at indgå i en fælles økonomisk løsning. Dette svar er begrundet ved, at vores boringsnære beskyttelseszoner ligger i byzonen, og at vi ikke mener, at Aulum Vandværks forbrugere, skal betale for nogle andre vandværkers beliggenhed i landzoner. Vi, der ligger i byzone, kan have andre udfordringer, og med dem står vi alene. Flertallet af vandværkerne i Herning Kommune har

Aulum Vandværk A.m.b.a.

Protokol

samme holdning som os, men i sidste ende er det en politisk beslutning, så vi må afvente, og se hvad der sker.

Til sidst vil jeg gerne takke Aulum Fjernvarme for et godt samarbejde, og samtidig sende en stor tak for indsatsen til de ansatte på Aulum Fjernvarme, som står for den daglige drift. I gør det fantastisk. En særlig tanke går til Esben, med et ønske om god bedring fra os alle. Også tak til bestyrelsen for et godt samarbejde, og den tid vi har brugt sammen.

Allan Nørgaard

Formand Aulum Vandværk.

Beretningen blev godkendt.

Kassereren, Helle Nielsen, fremlagde det reviderede regnskab. Regnskabet blev godkendt. Derefter fremlagde kassereren budget for 2021, samt investeringsplan, til orientering.

Indkomne forslag: Der var ikke indkommet forslag.

Valg af bestyrelsesmedlemmer:

På valg: Kurt Agger og Tom Hagelskjær

Der var genvalg til begge.

Som suppleant valgtes: Mogens Kruse

Valg af revisor: Blicher

Eventuelt: Ingen havde indlæg.

Erik Thuesen

Dirigent

Allan Nørgaard

Formand

Helle Nielsen

Kasserer

Chris Green

Næstformand

Tom Hagelskjær

Sekretær

Kurt Agger

Bestyrelsesmedlem